— 1 —

山东省大学生电子与信息技术应用大赛 文件
鲁电赛发〔2020〕16 号

———————————————————
关于举办第十二届山东省大学生科技节——

第七届山东省大学生电子与信息技术
应用大赛的通知

各相关院校、有关单位：

为深入贯彻落实党的十九大精神和省委办公厅、省政府办公

厅《关于推进高等教育综合改革的意见》（鲁办发〔2016〕19 号）

以及《关于举办第十二届山东省大学生科技节的通知》（鲁科协

发〔2020〕3 号）的文件精神，在高校学生中营造热爱科学、勇

于创新、敢于竞争的氛围，提升大学生综合素质、创新创业意识

和能力，促进大学生创新创业和人才成长，推动我省电子与信息

技术、电子商务、软件开发、数字媒体技术等产业的发展及新旧

动能转换，经研究决定举办第七届山东省大学生电子与信息技术

应用大赛。现将有关事项通知如下：

— 2 —

一、大赛组织

承办单位: 山东电子学会

山东省信息产业协会

山东赛冠教育科技有限公司

二、参赛对象

1、参赛者须为我省 2020 年 7 月 1 日前在校的、具有正式学

籍的全日制普通高校在校学生，包括专科生、本科生、研究生。

每个参赛团队必须由同一学校 1-3 名在校学生组成，自拟队名，

推举 1 名队长，并协商好团队内各成员分工。每个队员不能跨队，

且所有作者均须对作品有实际贡献。

2、每个参赛团队可邀请 1-2 名指导教师（也可不邀请），在

填报参赛资料时注明教师个人信息。

三、报名方式及作品提交要求

1、为了鼓励学生创作更多的优质作品，本届赛事将采取网

络报名和高校推荐两种方式同步进行。

（1）网络报名：

参赛团队通过大赛组委会官方邮件 2395859919@qq.com，提

交参赛报名表进行网络报名;

（2）高校推荐：

各高校可向大赛组委会推荐参赛团队。每校可选定一名负责

— 3 —

人，将本校的参赛报名表汇总发至大赛组委会指定邮箱：

2395859919@qq.com,进行报名。

2、作品提交要求：

（1）参赛作品应符合提交规则，具体要求详见各赛题说明。

（2）参赛作品必须是学生在校期间的研究创新成果，有一

定的科学价值、创新价值和实际应用价值。

（3）参赛作品内容须健康、合法，无任何不良信息。抄袭、

盗用、提供虚假材料或违反相关法律法规的，一经发现，即取消

其参赛资格，相关法律责任由作品申报者承担。

3、参赛报名表以及作品提交规则等事项可在大赛官方 QQ 群：

169157677 文件中点击下载。

四、大赛日程

1、报名时间（2020 年 5 月 15 日—6 月 30 日）

2、提交作品（2020 年 6 月 30 日—8 月 30 日）

3、分组预赛（2020 年 9 月 1 日—10 日）

4、总决赛（2020 年 9 月底）

5、颁奖典礼（2020 年 9 月底）

五、比赛内容

1、电子产品设计选题（创新创意、单片机及嵌入式设计等）

2、电子商务选题 （创意与创业策划、网店实战运营、电商

— 4 —

企业会计信息化等）

3、软件开发创意选题

4、数字媒体技术选题（平面设计、微电影、动画制作、建

设工程信息化技术、虚拟现实设计与应用、三维数字创新创意设

计等）

5、飞行器创新创意选题

以上相关选题的参赛要求可在大赛官方 QQ 群：169157677

文件中查看。分赛项中参赛队伍不足 20 队的赛项将取消或者合

并评审。

六、举办形式及奖项设置

大赛采取分组赛的形式，整体赛事流程分为预赛、决赛两个

阶段。预赛采取网上初审的形式对参赛作品进行筛选，决赛将根

据疫情防控进展情况，按照大赛决赛疫情防控工作预案，组织现

场或线上答辩。

大赛评委专家组根据作品质量水平与评分标准进行评审，由

山东省大学生科技节主办单位（山东省科学技术协会、山东省教

育厅、共青团山东省委、山东省发展和改革委员会、山东省工业

和信息化厅、山东省人力资源和社会保障厅）按照 5%、15%、30%

的获奖比例，颁发一、二、三等奖。一等奖指导老师颁发优秀指

导教师奖。

— 5 —

七、大赛组委会联系方式

联 系 人：慕军力

联系电话：0531-58565928 13954154680

邮 箱：2395859919@qq.com

地 址：济南市历下区趵突泉北路 24 号省工信厅楼

大赛 QQ 总群：169157677

教师 QQ 群：156093965

2020 年 5 月 10 日

─-──────────────────────────
山东省大学生电子与信息大赛组委会 2020 年 5月 10日印发
───-────────────────────────

mailto:2395859919@qq.com